

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2017-719

Doknr.
446173

Dato
24-02-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 6. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 245 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 245:

”Ministeren bedes give en status for Finansieringsudvalgets arbejde med at udarbejde en model for en permanent tilpasning af udligningssystemet. Herunder bedes ministeren redegøre for, om hovedstadsudligning er en del af Finansieringsudvalgets kommissorium.”

Svar:

Finansieringsudvalget arbejder aktuelt med at tilvejebringe grundlaget for ændringer af det kommunale tilskuds- og udligningssystem. Arbejdet har primært til formål at afbøde de langsigtede og utilsigtede virkninger af refusionsomlægningen på beskæftigelsesområdet. Det følger af udvalgets kommissorium, som indgik i *Aftale om reform af refusionssystemet og tilpasning af udligningssystemet af 2. februar 2015* mellem Venstre, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti, *jf. bilag 1*.

Ifølge kommissoriet skal udvalget også undersøge muligheden for at indarbejde beskæftigelsestilskuddet i det generelle tilskuds- og udligningssystem og foretage en tilpasning af udlændingeudligningsordningen.

For at etablere et fagligt solidt grundlag for en samlet løsning af udvalgets opgaver, er der i 2016 påbegyndt en række analyser. De omhandler bl.a. konsekvenserne af refusionsomlægningen på kort og længere sigt, forhold af betydning for kommunernes overførselsudgifter samt en gennemgang af forskellige elementer af udligningssystemet.

Fristen for Finansieringsudvalgets afrapportering til regeringen er i efteråret 2016 forlænget med 1 år til udgangen af 2017 med henblik på, at udvalget også kan inddrage konsekvenserne af et nyt ejendomsvurderingssystem. Arbejdet videreføres på den baggrund i 2017, hvor udvalget forventes at fortsætte de påbegyndte analyser og supplerende inddrage konsekvenser af et nyt ejendomsvurderingssystem.

Der indgår ikke en opgave vedrørende hovedstadsudligningen i udvalgets kommissorium. Det kan dog oplyses, at udvalgets forslag vil kunne omfatte ændringer i alle dele af udligningssystemet, i det omfang det vil bidrage til løsningen af udvalgets opgave.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll

**Bilag:**

Bilag 1: Kommissorium for Finansieringsudvalgets arbejde med tilpasning af det kommunale tilskuds- og udligningsystem som følge af refusionsomlægningen (oprindeligt benævnt bilag 3).